

### Fundacje działające na terenie powiatu kłobuckiego.

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
1.	Fundacja Małopolska Inicjatywa Historyczna KRS - 0000501481	ul. Kościuszki 38 42-100 Kłobuck	Kłobuck	Fundacja prowadzi działalność historyczno-patriotyczną, kulturalną, oświatową i dokumentalną oraz dobroczynną. Jej misją jest dbanie o przeszły, obecny i przyszły wizerunek Polski i Polaków, podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, a także dokumentowanie na potrzeby przyszłych pokoleń rzeczywistości.
2.	Fundacja promocji kultury i artterapii AJ Project KRS - 0000306737	ul. Zagórze 15 42-164 Parzymiechy	Lipie	Popieranie i promocja twórczości artystycznej, w tym organizowanie i finansowanie imprez artystycznych. Organizowanie i współfinansowanie edukacji artystycznej i artterapeutycznej poprzez działanie warsztatowe i szkolne dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Szerzenie działań kulturotwórczych na obszarach małych miejscowości gdzie występuje brak instytucji wspierających kulturę i edukację artystyczną. Działania w zakresie ochrony i promocji zdrowia psychofizycznego poprzez artterapię. Organizowanie zajęć warsztatowych i edukacyjnych oraz imprez mających na celu promocję artterapii. Popieranie i promocja twórczości ludzi niepełnosprawnych. Promocja i wsparcie finansowe dla ludzi wybitnie uzdolnionych. Działania artystyczne w ramach profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Promocja polskiej twórczości zagranicą. Organizowanie imprez artystycznych dla osób niepełnosprawnych, chorych, starszych wiekiem. Promocja dziedzictwa narodowego w Polsce i zagranicą.
3.	Fundacja „Wspólna Sprawa” KRS - 0000256728	ul. Częstochowska 40 42-134 Truskolasy	Wręczyca Wielka	Celem Fundacji jest czynna i formalna pomoc w procesie organizacji oraz przygotowania, a następnie realizacji renowacji i remontu lub przebudowy zabytkowych obiektów w tym kościoła katolickiego pod wezwaniem św. Mikołaja w Truskolasach.
4.	Fundacja Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Kłobucku „MODEN” KRS - 0000281537	ul. 1 Maja 33 42-100 Kłobuck	Kłobuck	Podmiot wykreślony z KRS – 28.04.2008 r.

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
5.	Fundacja wspierania rozwoju regionalnego KRS - 0000056376	ul. Krzepicka 121 42-152 Iwanowice Duże	Opatów	Celem Fundacji jest wspieranie rozwoju regionalnego w dziedzinach takich jak gospodarka, nauka, oświata i wychowanie, opieka i pomoc społeczna, kultura i sztuka oraz ochrona środowiska.
6.	Fundacja „Barwy Dźwięku” KRS - 0000523947	Klepaczka 45 42 -134 Truskolasy	Wręczyca Wielka	Podmiot wykreślony z KRS – 28.03.2017 r.
7.	Fundacja obywatelskiej pomocy prawnej „ADVOCO” KRS-0000647590	ul. Sienkiewicza 39 42-130 Wręczyca Wielka	Wręczyca Wielka	Świadczenie pomocy prawnej i obywatelskiej. Kształtowanie, popieranie i propagowanie wszechstronnego rozwoju społeczeństwa w zakresie integracji społecznej. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. Promocja i rozwój ekonomii społecznej. Przeciwdziałanie uzależnionym i patologiom społecznym, w tym w szczególności przeciwdziałanie i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz pomoc rodzinom dotkniętym tym problemem. Działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Ochrona i promocja zdrowia. Podejmowanie działań w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania adresowane do dzieci i młodzieży, osób dorosłych i seniorów. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, w tym przeciwdziałanie patologiom społecznym. Działalność charytatywna. Promocja i organizacja wolontariatu. Wspieranie wszechstronnego rozwoju osób starszych. Prowadzenie programów stypendialnych.
8.	Multifundacja	Węglowice 5 42-133	Wręczyca Wielka	Celem Fundacji jest działalność w zakresie: kształtowania świadomości społecznej w zakresie obronności Rzeczypospolitej Polskiej oraz jej istotnych interesów zarówno kraju, jak i poza jego granicami; wzmacniania

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
	KRS - 0000613763	Węglowice		w społeczeństwie poszanowania dla Wojska Polskiego oraz służb publicznych realizujących zadania z zakresu obronności Rzeczypospolitej Polskiej oraz porządku publicznego; wspierania i promocji rozwoju sportu i rekreacji; krzewienia wspierania, upowszechniania, promocji i pomocy w rozwoju kultury fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych; ochrony środowiska, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
9.	Fundacja Pokoloruj Marzenia KRS - 0000610466	ul. Ułańska 7 42-120 Miedźno	Miedźno	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. Integracja społeczności lokalnej gminy Miedźno i najbliższych okolic wokół zagadnienia pomocy dla osób niepełnosprawnych.
10.	Fundacja objawień Matki Bożej Leśnej Pani KRS - 0000617515	ul. Częstochowska 40 42-160 Krzepice	Krzepice	Celem Fundacji jest propagowanie wartości katolickich głoszonych przez kościół rzymsko-katolicki, wspieranie sprawujących opiekę i sprawowanie opieki nad miejscami kultu religijnego, propagowanie zasad moralnych opartych na Dekalogu, krzewienie w społeczeństwie kultury polskiej związanej z chrześcijaństwem, integrowanie środowisk naukowych, twórczych i dziennikarskich w duchu wartości chrześcijańskich, wspieranie działalności gospodarczej.
11.	Fundacja Von Luders – Wspieranie Inicjatyw Oświatowych KRS - 0000657041	ul. Szkolna 6 42-130 Wręczyca Wielka	Wręczyca Wielka	Wzmacnianie potencjału społecznego i zawodowego lokalnych społeczności, uwzględniające specyfikę terytorium i zamieszkujących je społeczności, opartych o samopomoc i wolontariat. Działalność edukacyjna, oświatowa i kulturalna szczególnie w zakresie wspierania promocji i pomocy w rozwoju indywidualnym i zawodowym dzieci, młodzieży i dorosłych. Wsparcie dla rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Kształtowanie i rozwijanie u dzieci, młodzieży i dorosłych kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy oraz kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej, w tym doradztwo edukacyjno-zawodowe dla społeczeństwa. Rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.
12.	Fundacja IN VIA KRS - 0000723506			Podmiot dokonał zmiany adresu. Nadzór sprawuje Prezydent Miasta Częstochowy.

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
13.	Fundacja Serducho APAMA Dzieciom KRS - 0000774079	ul. Plac Wincentego Witosa 1A 42-125 Kamyk	Kłobuck	Działalność w zakresie pomocy dzieciom niedosłyszącym i niedowidzącym; organizowanie akcji na rzecz dzieci niedowidzących lub niedosłyszących; zakup aparatów słuchowych i innych urządzeń ułatwiających codzienne funkcjonowanie; prowadzenie prac badawczych związanych z techniką akustyczną; wspieranie szkół muzycznych; wspieranie rozwoju technologii związanej z szeroko pojętymi urządzeniami akustycznymi, kwestiami związanymi z dźwiękiem i hasłem, a służącymi osobom niepełnosprawnym, jak i innym dzieciom; działalność w zakresie pomocy na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz ich rodzin; krzewienie wiedzy na temat zaburzeń i chorób wszelkiego rodzaju układów, narządów w organizmie człowieka, ze szczególnym naciskiem na układ nerwowy, narządy słuchu i wzroku; wspieranie różnorodnych form aktywności społecznej przyczyniających się do kształtowania społeczeństwa obywatelskiego, działającego na rzecz osób niepełnosprawnych, chorych, samotnych; promowanie przez aktywizację środowisk lokalnych działających na rzecz osób wykluczonych, chorych, niepełnosprawnych; działalność na rzecz rozwoju profilaktyki oraz świadomości prozdrowotnej; rozwijanie talentów wśród osób, będących pod opieką Fundacji; efektywne działania na rzecz ludzi chorych, wykluczonych, niepełnosprawnych oraz ich rodzin, osób bliskich poprzez podejmowanie wszelkiego rodzaju działań mających na celu poprawę ich życia; wymiana doświadczeń oraz praktycznych rozwiązań mających na celu poprawę życia osób chorych; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób wykluczonych, niepełnosprawnych, chorych; działalność wspomagająca rozwój techniki, innowacyjności oraz wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; działania na rzecz ratownictwa i ochrony ludności; pomoc ofiarą katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; działalność na rzecz promocji i organizacji wolontariatu.
14.	Fundacja Złoty Kupon KRS - 0000811704	ul. Sadowa 155/1 42-125 Biała	Kłobuck	Celem Fundacji jest : pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji finansowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; działalność na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; działalność na rzecz pomocy osobom będącym w spirali zadłużenia; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; upowszechnianie

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				i ochrona praw konsumentów; promocja i organizacja wolontariatu, ekonomii społecznej; działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie realizacji przez te podmioty działań w sferze zadań pożytku publicznego.
15.	Fundacja Kuźnia Pomysłów KRS – 0000818884	Puszczew 89 42-133 Węglowice	Wręczyca Wielka	Celami Fundacji są : wspieranie i stwarzanie osobom dorosłym i dzieciom z niepełnosprawnościami i różnymi dysfunkcjami możliwości wszechstronnego rozwoju, w tym, w szczególności społecznego, oświatowego, kulturalnego oraz ich leczenia i rehabilitacji; kształtowanie właściwych postaw u dzieci i młodzieży względem osób z dysfunkcjami i niepełnosprawnością; promocja i organizacja wolontariatu; działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; pomoc społeczna; działalność charytatywna; integracja środowiska seniorów; wspieranie aktywizacji zawodowej i edukacji osób bezrobotnych oraz niepełnosprawnych; pomoc dzieciom z niepełnosprawnościami ruchowymi i umysłowymi; propagowanie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; wspieranie finansowania imprez, programów i wydarzeń z zakresu, kultury, sztuki, folkloru, tradycji i kultury regionu, służących lokalnej społeczności; wspieranie działań dotyczących prowadzonej przez Fundację hodowli zwierząt; zapobieganie następstwom zdrowotnym spowodowanym zanieczyszczeniem środowiska naturalnego u dzieci i młodzieży cierpiących na wrodzone i pourazowe wady narządów ruchu, narządów wewnętrznych i choroby psychiczne; działania na rzecz poszerzania wiedzy przyrodniczej wśród młodzieży.
16.	Fundacja Przyszań Beztroski KRS 0000963107	ul. Strażacka 147 42-125 Kamyk	Kłobuck	Celami Fundacji są: wspieranie młodych osób utalentowanych w dziedzinie architektury i architektury wnętrz, w szczególności poprzez tworzenie im warunków rozwoju; działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym ich wypoczynku; działalność na rzecz osób z problemami zdrowotnymi; promocja

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				<p>i organizacja wolontariatu; szeroko pojęta pomoc, obejmująca także działalność charytatywną na rzecz osób z problemami zdrowotnymi oraz znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej; pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; umożliwienie rozwoju młodym osobom, w tym uczniom szkół ponadpodstawowych znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej; przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin niezamożnych; integracja dzieci i młodzieży pochodzących z różnych środowisk społecznych; wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; działalność na rzecz integracji zawodowej i reintegracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; przeciwdziałanie patologiom społecznym wśród dzieci i młodzieży; działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; wspieranie osób zdolnych, a w szczególności znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej; inicjowanie oraz wspieranie działań mających na celu pomoc osobom potrzebującym; organizowanie oraz wspieranie projektów i programów, których celem jest pomoc młodym osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, jak również osobom z problemami zdrowotnymi; działalność w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania oraz wspieranie podmiotów realizujących takie zadania; propagowanie idei wolontariatu, w szczególności wśród przedsiębiorców z różnych branż.</p>
17.	Fundacja Przylądek Kreatywności KRS 0000977292	ul. Spokojna 21 42-130 Kalej	Wręczyca Wielka	<p>Celem Fundacji jest działalność w zakresie oświaty, edukacji i nauki przedszkolnej i szkolnej, wychowania oraz działalności żłobkowej. Celami Fundacji są również: działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; pomoc społeczna, w tym w szczególności pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; wspieranie rodzin i systemu pieczy zastępczej; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; działalność charytatywna i dobroczynność; ochrona i promocja zdrowia; kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; kultura fizyczna i sport; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, w szczególności osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; działalność wspomagająca rozwój</p>

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości społecznej; działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; działalność na rzecz osób starszych i w wieku emerytalnym; działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; ekologia, ochrona środowiska i zwierząt; turystyka i krajoznawstwo; upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji; działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami; promocji i organizacji wolontariatu; przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, integracja i reintegracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; realizacja usług społecznych.
18.	Fundacja Wspierajmy Razem Aurora KRS 0000997693	ul. Ogrodowa 65 42-130 Grodzisko	Wręczyca Wielka	Głównym celem Fundacji jest organizowanie i niesienie pomocy w ramach działalności pożytku publicznego. Zadaniem priorytetowym jest realizacja tych celów statutowych, które mają wpływ na poziom kultury, edukacji, zdrowia społeczeństwa, powszechność zatrudnienia i obronności kraju.
19.	Fundacja Polskie Centrum Heurystyki KRS 0000885249	ul. Wyspiańskiego 39 42-160 Krzepice	Krzepice	Celem Fundacji jest promocja i wspieranie rozwoju nauki, edukacji, przedsiębiorczości oraz kreowanie innowacyjnych rozwiązań z zakresu zastosowania nowych technologii i cyfryzacji we wszystkich dziedzinach życia. Cel Fundacji będzie realizowany poprzez cele operacyjne : działania na rzecz rozwijania kompetencji kluczowych, technicznych i interpersonalnych dzieci, młodzieży i dorosłych; działania na rzecz równych szans grup defaworyzowanych na rynku pracy zwiększające ich szanse na zatrudnienie; działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji i kompetencji zawodowych osób w wieku aktywności zawodowej (pracujących i niepracujących); działania na rzecz rozwijania przedsiębiorczości wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym seniorów; działania na rzecz wszystkich grup wiekowych, bez względu na status w zakresie zwiększenia dostępności do adekwatnych ofert: edukacyjnej, kulturalnej, sportowej, rekreacyjnej, ogólnorozwojowej.

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
20.	Fundacja Premium Foods KRS 0001037050	ul. Traugutta 27 42-110 Wąsosz Dolny	Popów	Fundację ustanowiono dla realizacji społecznie i gospodarczo użytecznych celów, mianowicie podejmowania działań w następującym zakresie: pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa; działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; działalność charytatywna; podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; działalność na rzecz integracji cudzoziemców; ochrona i promocja zdrowia, w tym działalności leczniczej; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży; kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; turystyka i krajoznawstwo; promocja i organizacja wolontariatu.
21.	Fundacja Anmed Lubię Cię KRS 0001051924	ul. Nadrzeczna 104 42-125 Biała	Kłobuck	Fundacja powołana jest do realizacji celów w zakresie: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób: wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej, udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; działalności charytatywnej; podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej,

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				<p>pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego: działalności na rzecz integracji cudzoziemców; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej(Dz. U. z 2023 r. poz. 991); działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy oraz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych; działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym i przedemerytalnym; działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; działalności na rzecz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; działalności na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; działalności na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; działalności na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; działalności na rzecz turystyki i krajoznawstwa; działalności na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego; działalności na rzecz obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych RP; upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich a także działań wspomagających rozwój demokracji; udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; działalności na rzecz ratownictwa i ochrony ludności; pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i zagranicą; upowszechniania i ochrony praw konsumentów; działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; promocji i organizacji wolontariatu; pomocy Polonii i Polakom zagranicą; działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; działalności na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o weteranach działań poza</p>

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				<p>granicami państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2205, z 2023r. poz. 1504); promocji Rzeczypospolitej Polskiej zagranicą; działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; przeciwdziałania uzależnionym i patologiom społecznym; działalności na rzecz rewitalizacji; działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) w zakresie określonym w pkt. 1-32a; działalności na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o ekonomii społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz.1287); szerzenia i propagowania kultury i świadomości dotyczącej zdrowia i profilaktyki zdrowia; uświadamiania jednostkom, grupom i społeczeństwu tego, w jak dużym stopniu relacje międzyludzkie determinowane są komunikacją; nauki i podnoszenia kompetencji w dziedzinie komunikacji, mediacji, zdrowia; propagowania i rozpowszechniania wiedzy z dziedziny różnic kulturowych, w tym prowadzenie badań w tym zakresie oraz działalności publikacyjnej; propagowania i rozpowszechniania wiedzy z zakresu rozwoju osobistego oraz kompetencji miękkich, w tym savoir-vivre'u; ochrony i promocji zdrowia; działalności na rzecz osób autystycznych, z zespołem Aspergera oraz chorych psychicznie; działalności wspomagającej rozwój każdej grupy społecznej za pomocą technologii i odpowiednio dostosowanego sprzętu; działalności na rzecz rozpowszechniania sportu i e-sportu; organizacji czasu wolnego dzieci, młodzieży i seniorów; wspierania i upowszechniania e-learningu i e-nauki w różnych grupach społecznych; upowszechniania i ochrony praw konsumentów; wspierania technicznego, merytorycznego, szkoleniowego, informacyjnego lub finansowego osób fizycznych i prawnych prowadzących działalność zgodną ze statutem Fundacji; przeciwdziałania i pomocy dla ofiar i sprawców przemocy; inicjowania i wspierania innowacyjnych rozwiązań w różnorodnych dziedzinach życia społecznego; działalności wspierającej i rozpowszechniającej wykorzystanie nowoczesnych technologii; popularyzacji idei mediacji w relacji rodzinnej i społecznej; wspierania społecznej i zawodowej aktywności obywateli, w tym między innymi takich grup społecznych jak: osoby niepełnosprawne, seniorzy,</p>

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				bezdomni, bezrobotni, dzieci, kobiety, mężczyźni, młodzież oraz inne grupy społeczne wymagające wsparcia; podejmowania działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich; działania na rzecz swobodnego dostępu do informacji; działalności na rzecz kultur religijnych, w tym między innymi wspieranie chrześcijaństwa.
22.	Fundacja Quantum KRS 0001056276	ul. Ogrodowa 8 Grodzisko 42-130 Wręczyca Wielka	Wręczyca Wielka	Fundacja została powołana do realizacji następujących celów: integracji i reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; realizacji usług społecznych; wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; działalności kulturalnej, w tym w zakresie kultury fizycznej i sportu; wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; działalności w zakresie ekonomii społecznej oraz działalności na rzecz integracji społecznej oraz zawodowej; działalności naukowej, naukowo-technicznej, oświatowej i edukacyjnej; wspierania rodzin i systemu pieczy zastępczej; działalności charytatywnej i dobroczynności; ochrony i promocji zdrowia; działalności na rzecz osób niepełno sprawnych i ich rodzin; promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, w szczególności osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; działalności na rzecz osób starszych i w wieku emerytalnym; działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości społecznej; działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; działalności na rzecz ekologii oraz ochrony środowiska i zwierząt; działalności na rzecz turystyki i krajoznawstwa; upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i zagranicą;

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				wspierania, organizacji i promocji wolontariatu; przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; działalności na rzecz kultu religijnego, w tym m. in. wspieranie chrześcijaństwa.
23.	Fundacja Pracownia Otwarta KRS 0001064716	Praszczyki 60 42-140 Panki	Panki	Promocja i wspieranie rozwoju edukacji kulturalno-przyrodniczej, ekologicznej, przedsiębiorczości oraz ochronie zdrowia, środowiska naturalnego i dziedzictwa narodowego oraz kreowanie innowacyjnych rozwiązań z zakresu organizowania społeczności lokalnej. Ponadto celem fundacji jest realizacja integracji i reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
24.	Fundacja Jenio/Janio Beach Champions Academy KRS 0001088114	ul. Onufrego Zagłoby 13 42-125 Gruszewnia	Kłobuck	Fundacja przyjmuje za swój cel szerokorozumianą edukację sportową, w szczególności piłkę siatkową i piłkę siatkową plażową, w tym w szczególności: popularyzowanie edukacji sportowej oraz ducha sportowej rywalizacji; zapewnienie nauki dyscyplin sportowych podopiecznym Fundacji oraz rozwój szerokorozumianych dziedzin aktywności fizycznej; popularyzację i upowszechnianie postaw związanych ze zdrowym trybem życia, w tym zdrowym odżywianiem się i aktywnością fizyczną; zachęcanie dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów do wszelkiego rodzaju aktywności fizycznej; integrację społeczeństwa poprzez uczestnictwo w aktywnościach sportowych organizowanych przez Fundację; wsparcie w realizowaniu oraz rozwoju pasji, hobby, marzeń i zainteresowań podopiecznych Fundacji związanych ze sportem, a także wyrównanie szans osób wykluczonych i pozbawionych takich możliwości; podejmowanie wszelkich działań związanych z poprawą zdrowia i kondycji fizycznej społeczeństwa, w tym w szczególności poprzez zapewnienie mu obszaru do uprawiania sportu i aktywnego spędzania wolnego czasu.
25.	Fundacja „Kreatywna przestrzeń”	ul. Kasztanowa 10 42-100 Kłobuck	Kłobuck	Celem Fundacji jest działalność w zakresie pomocy społecznej oraz aktywizacji społeczno-zawodowej i kulturalnej prowadzonej na terenie kraju. Celami Fundacji są również: działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób nieaktywnych zawodowo; prowadzenie przedsiębiorstwa społecznego działającego w celu reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz realizacji usług społecznych; działalność na rzecz rozwoju społeczno –

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				<p>gospodarczego, w tym zawodowego lokalnej społeczności; tworzenie, promocja i realizacja programów i działań mających na celu pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, osób w wieku emerytalnym, równych praw kobiet i mężczyzn, rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa oraz upowszechniania i ochrony praw dziecka; organizacja zajęć edukacyjnych oraz rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin wielopoblemowych oraz osób starszych; przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; rewitalizacja; działalność charytatywna oraz promocja i organizacja wolontariatu; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności, wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową wśród pozostających bez pracy lub osób zagrożonych jej utratą; działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, w tym działalność na rzecz integracji cudzoziemców; działania w sferze rozwoju kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; działania w zakresie turystyki i krajoznawstwa; działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; działalność na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, w tym udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; promowanie stylu życia, w którym łączy się cele osobiste i zawodowe z zaangażowaniem na rzecz drugiego człowieka; działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe bądź jednostki samorządu terytorialnego; działalność na rzecz organizacji, których celami statutowymi jest aktywizacja zawodowa, działalność społeczna, charytatywna, oświatowa, kulturalna w zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, rehabilitacji.</p>

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
26.	Centrum zdrowia psychicznego, pomocy psychologicznej, terapii i rozwoju AGAMED	ul. Częstochowska 40 42-134 Truskolasy	Wręczyca Wielka	<p>Celem Fundacji jest poprawa komfortu życia dzieci, młodzieży i dorosłych, w szczególności osób z niepełnosprawnościami. Misją Fundacji jest wspierania ich komunikacji, samodzielności, rozwoju społecznego, samopoczucia oraz zdrowia psychicznego. Celami Fundacji jest również: pomoc społeczna, w tym w szczególności pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; działalność charytatywna i dobroczynność; działalność naukowa, naukowo-techniczna, oświatowa oraz edukacyjna, w tym dla osób z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego oraz posiadających orzeczenia o niepełnosprawności; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, ich bliskich oraz członków rodzin; pomoc psychologiczno-pedagogiczna oraz psychiatryczna, w tym opieka nad osobami w kryzysie psychicznym i emocjonalnym; kształtowanie społeczno-emocjonalnej sfery rozwoju dzieci, młodzieży i dorosłych oraz wspieranie rozwoju osobistego; psychoedukacja rodziców i pozostałych członków rodziny; prowadzenie i wspieranie działalności diagnostyczno-terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami, a także osób z niepełnosprawnościami; działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, w szczególności poprzez wyrównanie szans na równy dostęp do edukacji oraz wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami, a także działania na rzecz rodziców i dzieci w systemie edukacji w zakresie wspierania ich w rozwiązywaniu problemów i trudności; działalność kulturalna, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; edukacja artystyczna; podejmowanie działań na rzecz rozwoju oświaty oraz wspieranie inicjatyw społeczności lokalnych w tym zakresie; podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, w tym działalność rękodzielnicza; wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; wspieranie rodzin i systemu pieczy zastępczej; działalność w zakresie ekonomii społecznej oraz działalność na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób dotkniętych bezrobociem, niepełnosprawnością oraz reintegracja społeczna polegająca m.in.</p>

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				<p>na odbudowie i podtrzymywaniu umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, pełnieniu ról społecznych w miejscu pracy oraz integracja zawodowa wyrażająca się w odbudowie i podtrzymywaniu zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy; udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa; działalność na rzecz integracji cudzoziemców; pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, osób starszych oraz seniorów; działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej; działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; ochrona środowiska, ekologia, ochrona zwierząt; turystyka i krajoznawstwo; upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji; upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; wspieranie, promowanie i organizacja wolontariatu; promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; prowadzenie działalności na rzecz poprawy jakości życia, ochrony i promocji zdrowia, w tym edukacji seksualnej; ratownictwo i ochrony ludności; kult religijny; działalność na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej; realizacja usług społecznych.</p>
27.	Fundacja Stajnia Montego	ul. Długa 95/13 42-130	Wręczyca	<p>Celami Fundacji są: integracja społeczna i zawodowa osób o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób</p>

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
		Wręczyca Mała	Wielka	<p>niepełnosprawnych lub osób z zaburzeniami psychicznymi o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; promowanie aktywizacji i integracji społecznej i zawodowej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, innowacji społecznych oraz społecznej odpowiedzialności biznesu; działanie na rzecz poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych, działanie na rzecz obniżenia bezrobocia oraz aktywizacja osób niepełnosprawnych; propagowanie i wspieranie ochrony życia i zdrowia zwierząt; tworzenie warunków i wspieranie rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz z chorobami psychicznymi i cywilizacyjnymi z udziałem zwierząt; podejmowanie i prowadzenie działań w zakresie promocji i organizacji wolontariatu; przeprowadzanie działań mających na celu ochronę i promocję zdrowia; podejmowanie działań w zakresie profilaktyki uzależnień; prowadzenie działalności charytatywnej; podejmowanie i prowadzenie działań w zakresie ochrony zwierząt i przestrzegania praw zwierząt; prowadzenie akcji mających na celu ratowanie koni i innych zwierząt rzeźnych; wspieranie działań na rzecz ochrony zwierząt i ekologii; tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi osobowości, twórczości i umiejętności dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności przy udziale zwierząt; propagowanie i wspieranie działań służących rozwojowi hipoterapii, dogoterapii i innych animaloterapii; wspieranie oraz upowszechnianie sportu i rekreacji w szczególności z udziałem zwierząt; wspieranie działalności społecznej, kulturowej, oświatowej; propagowanie działań służących wiedzy o potrzebach bytowych, warunkach chowu, hodowli i chorobach zwierząt domowych i gospodarskich; ochrona i promocja zdrowia; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; podejmowanie działań na rzecz rozwoju i upowszechniania jeździectwa sportowego, rekreacyjnego, turystycznego, rehabilitacyjnego i hodowli koni; organizowanie i wspieranie wszelkich form pomocy skierowanej do dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej; działalność edukacyjna dla różnego rodzaju interesariuszy Fundacji, w szczególności szkół, organizacji pozarządowych, rodzin pracowników itd.; edukacja i promocja profilaktyki zdrowotnej w zakresie jeździectwa; podejmowanie i wspieranie działań w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym wspieranie i upowszechnianie wychowania fizycznego, propagowanie zdrowego</p>

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				trybu życia wśród dzieci, młodzieży, osób dorosłych oraz osób starszych; działania w zakresie edukacji, promocji, badań i wdrożeń programów obejmujących oddziaływania związane z jeździectwem w kontekście profilaktyki i leczenia chorób, rehabilitacji oraz promocji zdrowia i zdrowego stylu życia.
28.	Fundacja Czas na Seniora	ul. Strażacka 4A 42-125 Biała	Kłobuck	<p>Celami Fundacji są: prowadzenie wszechstronnej działalności w zakresie aktywizacji osób starszych w wieku emerytalnym oraz osób niepełnosprawnych; pomoc w transporcie osób starszych, dzieci, młodzieży oraz osób w trudnej sytuacji życiowej do przychodni, ośrodków zdrowia, domów pomocy społecznej itp.; pomoc w organizowaniu transportu sprzętu gospodarstwa domowego, montażu oraz odbioru zużytego sprzętu do punktów recyklingu dla osób starszych, niepełnosprawnych i w trudnej sytuacji życiowej; pomoc w zakresie poprawy warunków mieszkaniowych osób starszych, niepełnosprawnych i w trudnej sytuacji życiowej, w tym w dokonywaniu drobnych napraw i remontów w ich gospodarstwach domowych; działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; rozwój działalności rękodzielniczej i manufaktury; niesienie wsparcia rozwojowego dla lokalnych społeczności, organizacji pozarządowych oraz firm; niezależne i dobrowolne niesienie różnorodnych form pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, które z różnych przyczyn niezdolne są do rozwiązywania swych życiowych problemów, w szczególności ludziom starszym, niepełnosprawnym, chorym, samotnym, zagrożonym demoralizacją, pozbawionym środków do życia, ubogim i bezradnym; niesienie pomocy na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz wszystkim potrzebującym, cierpiącym oraz osobom bezbronny; prowadzenie wszelkiej działalności, w tym organizowanie czasu wolnego i wypoczynku na rzecz poprawy jakości życia osób dorosłych, dzieci i młodzieży, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu amatorskiego; szerzenie najlepszych praktyk z zakresu przedsiębiorczości, budowanie lokalnych partnerstw między środowiskiem przedsiębiorców, a instytucjami publicznymi, społecznymi, władzami samorządowymi i organizacjami pozarządowymi; wspieranie rozwoju i promowanie w wymiarze społeczno-gospodarczym, w tym szczególnie wspieranie instytucji i przedsięwzięć prowadzących działalność</p>

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				<p>związaną z pomocą dla osób starszych, niepełnosprawnych, chorych, samotnych oraz wspieranie inicjatyw związanych z ochroną środowiska naturalnego, ekologii, ochrony zwierząt, ochrony dziedzictwa przyrodniczego; wspieranie programów i inicjatyw prorozwojowych z zakresu dziedzin ekonomii, medycyny, budownictwa, ekologii i ochrony środowiska mających służyć poprawie warunków życia społeczności, a także wspieranie rozwoju szeroko rozumianej nowoczesnej infrastruktury i przestrzeni miejskiej; upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; wspieranie, w tym wsparcie finansowe, spółdzielni socjalnych, innych organizacji pozarządowych i udział w ich prowadzeniu; działalność w zakresie ratownictwa i ochrony ludności; promowanie i organizowanie wolontariatu; integracja i reintegracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p>
29.	Fundacja Akademia z Pasją	ul. Spokojna 21 42-130 Kalej	Wręczyca Wielka	<p>Celem Fundacji jest działalność w zakresie oświaty, edukacji i nauki przedszkolnej i szkolnej. Celami Fundacji są również: działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; pomoc społeczna, w tym w szczególności pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; wspieranie rodzin i systemu pieczy zastępczej; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; działalność charytatywna i dobroczynność; ochrona i promocja zdrowia; kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; kultura fizyczna i sport; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, w szczególności osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości społecznej; działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; działalność na rzecz osób starszych i w wieku emerytalnym; działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; ekologia, ochrona środowiska i zwierząt; turystyka i krajoznawstwo; upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji; działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; promocji</p>

Lp	Nazwa fundacji/ KRS	Adres siedziby	Gmina	Cele fundacji
				i organizacji wolontariatu; przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; realizacja usług społecznych; integracja i reintegracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.